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stuer, som kun staae for 1200 Rbd» saa synes 
det mig at være en overmaade vcegtig Grund, 
at derved Amtsstuefnldnmgtige kunne saae en 
Anledning til at rykke op til at blive Amts- 
forvaltere, og jeg veed mange Amtstuefnldttiæg- 
rige, som vilde være saameget gladeved at 
saae et Amtsforvalterembede paa 1200 Rbd. og 
som Embedet ogsaa vilde være særdeles vel 
tjent med. Man kan vel sige, at Amtstuefuld- 
mægtigene jo . ogsaa kunne komme i Betragt- 
ning til at befordres, fordi Embederne 
ere gagerede høiere. Men den høitærede Fi- 
nantsminister har allerede i den Henseende 
gjort opmærksom paa, og jeg troer ogsaa at 
Erfaringen vil bekræfte det, at det vil svare 
vanskeligt, naar en Amtstueftcldmagtig med en 
Anciennetet af en Snees Aar som Ylnitstttesnlw 
mægtig skal eoncurrere med en Candidat, der 
har været en halv Snees Aar i et Ministe- 
rinm, da at foretrække Anrtstuef11ld«mægtigen for 
Candidaten. Naar der derimod bliver nogle 
Amtsforvalterentbeder paa ikkun 1200 Rbd» 
ville Amstuefrrldmagtigertre vel ikke udsætte sig 
for denne Coneurrence, men maaskee faae et 
Embede, hvorfra de saa i en senere Tid ville 
kunne slyttcs op i et større Embede 

Ors tedr  Jeg skal aldeles henholde mig 
til, hvad min ærede Sidemand CBlechingbergJ 
og den ærede Landsthingsmand fra Bornholm 
(Krabbe) have yttret om denne Sag. JSær -  
deleshed finder jeg og, at der er langt vandre, 
der taler til Fordeel for Alderstillæg for Amts- 

«forvalternes Classe end for Toldernbedsmæn- 
denes, og« at det er langt ønskeligere, at alle 
Amtssorvalteretnbederne lonnes nogenlunde vel, 
end at der gives dem en tilfældig Udsigt til at 
kunne ved en vis opnaaet Anctenttitet erholde 
et Tillæg. Det forekommer mig i det Hele 
ikke, at der kan være Grund stil en saa stor 
Forskjel mellem Lirntsforvalterries Løninger,- som 
der er gjort; der udfordres de samme Evner 
til at bestyre de forskjellige Amtstuer, enten der 

«er et noget større eller mindre Antal afSkatte- 
ydere. Hvad de større Udgifter angaaer, som 
ere forbundne med de større Amtstuer, saa blive 
de jo godtgjorte ved Hjælp» af Contoirholdet, 
som maa være forskjelligt efter; den forskjellige 
Hjælp, man behøver til Embederne; og naar 
Contoirholdet saa snldelig erstattes, som man 

er istand til at gjøre det, efter de Udgifter, 
der for hvert. Ens-bede kunne antages» virkeligt 
at medgaae til Contoirholdets Førelse, synes 
der mig ikke at være Grund til, at der skal 
være saa stor Forskjel niellem Lonnirrgerrrg som 
der er gjort. Hertil kommer endnu, at der 
ved de større Amtsforvalterenrbeder meget ofte 
ogsaa er andre Fordele, som Amtsforvalteren 
har udenfor sin egentlige Lønning, og navn- · 
lig at Oppeborslen af Brandljjalpsperrge kaster 
større Jndttegter af sig, og dette ikke blot i 
Forhold til Arbeidet, men paa Grund af ganske » 
andre Forhold, thi der er vist i mange as de 
jydsle Amtstuer et større Antal af brandsore 
sikkrede Steder, end i mange andre Amtstuer, 
hvor Proeeriten dog udgjør et langt større 
Vel-løb, fordi det«er smaaStederz Selveierhnse, 
Bygninger paa nogle faa 100 Rbd» hvorimod 
der f. Er. i Kjøbenhavns Amtstuedistrict, Bro- 
erne»og andre Steder udenfor Byen, der kjøre 
und er Landbtygnitrgernes Vrandforstkkring, Lyst- 
steder og andre kostbare Bygninger medføre, at 
Jndtagten staaer i et ganske andet Forhold til . 
det virkelige Arbeide, . end det staae i de fleste 
andre Amtstuer. Naar det iøvrigt af en æret 
Taler, som-nylig yttrede sig, er blevet anført, 
hvad der-ogsaa sidst er blevet anført til For- 
deel fyr Alderstillægene, at de gjøre, at en 
Mand kan blive paa det Sted, hvor han en- 홢 
gang er ansat, -og ikke skal have en urolig 
Lyst til at flytte, forekommer det mig, at denne 
Grund er saare lidet betydende; thi for den 
Amtsforvalter, der ansættes med 1200 Rbd» 
er det at kunne rykke op til en høiere Gage, 
som kan stige til 2500 Rbd» noget ganske an- 
detOpmnntretrde, end at han kan vente maaskee 
om en 20홢홢30 Aar at kunne faae et Tillag 
as et Par hundrede Rbd» og dertil kommer, at 
naar han flyttet, beholder han jo ogsaa Al- 
derstillagetz det gaaer ikke bort, fordi han 
flytter, undtagen naar han gaaer over i en af 
de to første Classer, da det faa efter Udval- 
gets Forslag, men ikke efter Udkastets, falder 
bort. Jeg troer saaledes ikke,-at det kan være « 
noget -stort Motiv for Embedsmanden til at 
blive paa det Sted, hvor han engang er ansat, 
at han har Haab om Lllderstillæg« Det Eneste, 
der taler derfor, er, at det kunde være billigt 
mod den, som af tilfældige Aarsager, uagtet 


